- 89 -

平成１９年第１回訓子府町議会定例会会議録

○議事日程(第５日目)

平成１９年３月１２日（月曜日）       午前１０時００分開議

第１４ 議案第１５号 職員の給与に関する条例の一部を改正する条例の制定について

第１５ 議案第１６号 町税条例の一部を改正する条例の制定について

第１６ 議案第２１号 訓子府温泉保養センター設置条例の制定について

第１７ 議案第 ７号 平成１９年度訓子府町一般会計予算について

第１８ 議案第 ８号 平成１９年度訓子府町国民健康保険事業特別会計予算について

第１９ 議案第 ９号 平成１９年度訓子府町老人保健特別会計予算について

第２０ 議案第１０号 平成１９年度訓子府町介護保険事業特別会計予算について

第２１ 議案第１１号 平成１９年度訓子府町下水道事業特別会計予算について

第２２ 議案第１２号 平成１９年度訓子府町水道事業会計予算について

 - 90 -

○出席議員（１３名）

１番  田  中  與士信  君              ２番  安  藤  義  昭  君

        ３番  渡  邊  守  彦  君              ４番  山  本  朝  英  君

        ５番  松  浦  啓  博  君              ６番  大  坪  勝  廣  君

        ７番  柴  田  喜  八  君              ８番  小  坂  正  利  君

        ９番  上  原  豊  茂  君            １０番  高  橋  徳  男  君

      １１番  佐  藤  静  基 君            １２番  小  林  一  甫  君

      １４番  橋  本  憲  治  君

○欠席議員（１名）

１３番  渡 邉  易右エ門 君

○地方自治法第１２１条の規定により説明のため出席した人

              町              長      深    見    定    雄    君

    総 務 課 長   山    田    日 出 夫    君

              企 画 財 政 課 長      佐    藤    正    好    君

              町 民 課 長      山    川    栄    二    君

              福 祉 保 健 課 長      佐    藤    純    一    君

       福祉保健課業務監   三  好  寿 一 郎  君

              農 林 商 工 課 長      山    内    啓    伸    君

              建 設 課 長      竹  村  治  実  君

              水 道 課 長      竹  村  治  実  君

              施 設 車 両 課 長      小    田    藤    夫    君

              教 育 長      小    野          茂    君

              管 理 課 長      平    塚    晴    康    君

              社 会 教 育 課 長      佐  藤  明  美   君

       給食センター所長   石  森     修  君

       社会教育課業務監   上  野  敏  夫  君

       教 育 委 員 長   白  崎  隆  誠  君

              農 業 委 員 会 長      鳥    山    勝    見    君

              監 査 委 員      四 十 物    義    雄    君

              農業委員会事務局長      菅  野     宏    君

○職務のため出席した事務局職員

              議 会 事 務 局 長      小  野  良  次    君

              議 会 事 務 局 係 長      今  田  和  則  君

 - 91 -

開議 午前１０時００分

    ◎開議の宣告

○議長（柴田喜八君） 皆さん、おはようございます。

 定刻になりました。

 ただいまから本日の会議を開きます。

 本日の出欠の報告をいたします。本日は、１３名の議員の出席でありますが、小坂議員

から午前中欠席の届出が出ております。

 また、田古選挙管理委員長から欠席の報告がありました。

本日の議事日程は、あらかじめお手元に配付したとおりであります。

    ◎議案第１５号、議案第１６号、議案第２１号、議案第 ７号、議案第 ８号、

議案第 ９号、議案第１０号、議案第１１号、議案第１２号

○議長（柴田喜八君） ９日に引き続き予算の質疑を継続いたします。４款衛生費の１２

９ページから５款労働費の１４６ページまでの質疑を許します。

 まず最初に、産業建設常任委員会の質疑を許します。

（一般会計予算の質疑、答弁についてはテープ保存とし記載省略）

（議案第７号の歳出４款衛生費から５款労働費まで記載省略）

○議長（柴田喜八君） ここで午前１１時まで休憩といたします。

休憩 午前１０時４８分

再開 午前１１時００分

○議長（柴田喜八君） 休憩前に戻り会議を再開いたします。

（記載省略）

○議長（柴田喜八君） 次に、６款農林水産業費の１４７ページから１６８ページまでの

質疑を許します。

 まず最初に、総務文教常任委員会の質疑を許します。

（一般会計予算の質疑、答弁についてはテープ保存とし記載省略）

（議案第７号の歳出６款農林水産業費記載省略）

○議長（柴田喜八君） ここで昼食のため休憩といたします。午後は１時から行います。

休憩 午前１１時５４分

再開 午後 １時００分

○議長（柴田喜八君） それでは定刻になりました。

 休憩を解き会議を継続いたします。

（記載省略）

○議長（柴田喜八君） 次に、７款商工費、１６９ページから８款土木費の１９６ページ

までの質疑を許します。

 最初に、産業建設常任委員会の質疑を許します。

 - 92 -

（一般会計予算の質疑、答弁についてはテープ保存とし記載省略）

（議案第７号の歳出７款商工費から８款土木費まで記載省略）

○議長（柴田喜八君） ここで午後２時５分まで休憩をいたします。

休憩 午後 １時５３分

再開 午後 ２時０５分

○議長（柴田喜八君） 休憩前に戻り会議を再開いたします。

 次に、総務文教常任委員会の質疑を許します。

（記載省略）

○議長（柴田喜八君） 次に、９款消防費、１９７ページから１０款教育費、４項の幼稚

園費、２３６ページまでの質疑を許します。

 最初に、総務文教常任委員会の質疑を許します。

（一般会計予算の質疑、答弁についてはテープ保存とし記載省略）

（議案第７号の歳出９款消防費から１０款教育費（幼稚園費）まで記載省略）

○議長（柴田喜八君） ここで午後３時１５分まで休憩いたします。

休憩 午後 ３時０４分

再開 午後 ３時１５分

○議長（柴田喜八君） 休憩前に戻り会議を再開いたします。

（記載省略）

   ◎散会の宣告

○議長（柴田喜八君） 以上で、本日の日程は全部終了いたしました。

 本日はこれにて散会いたします。

明日は午前１０時からです。

ご苦労さまでした。

散会 午後 ３時４２分